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STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH –

wersja uproszczona

Zasady bezpiecznej rekrutacji pracowników

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie zatrudnia osoby posiadające odpowiednie
kwalifikacje do pracy z dziećmi, oraz posiada  nie widnieje w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle
Seksualnym i posiada aktualne zaświadczenie o niekaralności z Krajowego Rejestru Karnego.

Zasady zapewniające bezpieczne relacje między małoletnim, a
personelem

Nadrzędnym celem wszelkich działań podejmowanych przez personel szkoły jest promowanie dobra
ucznia i jego najlepszego interesu. Personel traktuje każdego ucznia z szacunkiem, dbając o jego
godność oraz potrzeby. Absolutnie niedopuszczalne jest stosowanie przemocy w jakiejkolwiek formie
wobec ucznia. Personel w pełni przestrzega obowiązującego prawa, wewnętrznych przepisów
instytucji oraz swoich kompetencji w celu osiągnięcia tych celów. Zasady tworzenia bezpiecznych
relacji z dziećmi obowiązują wszystkich pracowników, stażystów oraz wolontariuszy i są
potwierdzone przez podpisanie odpowiedniego oświadczenia.

Zasady ochrony wizerunku i danych osobowych uczniów

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie zapewnia najwyższe standardy ochrony danych
osobowych uczniów zgodnie zobowiązującymi przepisami prawa. Szkoła, uznając prawo ucznia do
prywatności i ochrony dóbr osobistych, zapewnia ochronę wizerunku małoletniego.

Uczniowie mają prawo zdecydować, czy ich wizerunek zostanie zarejestrowany i w jaki sposób
zostanie przez nas użyty.

Szkoła na początku każdego roku szkolnego uzyskuje pisemne zgody rodziców na robienie uczniom
zdjęć oraz publikowanie ich w mediach społecznościowych oraz stronie internetowej szkoły

Rozpoznawanie przemocy wobec małoletniego

Występowanie pojedynczego symptomu nie zawsze mówi o tym, że uczeń doświadcza przemocy, jeśli
jednak symptom powtarza się, bądź występuje ich kilka równocześnie z dużym
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prawdopodobieństwem możemy określić, że mamy do czynienia z krzywdzeniem małoletniego.
Szkoła na bieżąca monitoruje sytuację uczniów.

Uzyskanie informacji, że małoletni

jest krzywdzony

Sporządzenie notatki służbowej

Oceń czy zagrożone jest życie i zdrowie małoletniego

TAK NIE

Zawiadom pogotowie ratunkowe i

policję. Postępuj zgodnie z zaleceniem

służb

Zdiagnozuj sytuację rodziny, w

szczególności ucznia, w zakresie swoich

kompetencji

Zbierz wszystkie informacje do których

masz dostęp

Znajdź w rodzinie lub otoczenia

sojusznika małoletniego

Procedura postępowania policji

Procedura postępowania pogotowia

ratunkowego

Oceń czy zagrożone jest dobro ucznia

TAK NIE

Zawiadom pracownika socjalnego z OPS

Postępuj zgodnie z zaleceniem służb

Współpracuj, działaj zespołowo,

interdyscyplinarnie

Zbierz wszystkie informacje i

zachowaj dokumentację działań

Zamknij sprawę, ale zachowaj

czujność
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Zasady korzystania z urządzeń elektronicznych z dostępem do
sieci Internet

Urządzenia elektroniczne należy używać zgodnie z zasadami określonymi w Statucie Zespołu Szkół
Ponadpodstawowych w Białogardzie, ponadto, należy pamiętać, że:

 Należy szanować prywatność innych – nieodpuszczalne jest nagrywanie, fotografowanie czy
udostępnianie informacji bez zgody zainteresowanych.

 Użytkownicy są odpowiedzialni za swoje działania online. Należy unikać publikowania,
udostępniania lub rozpowszechniania nieodpowiednich treści.

 Należy przestrzegać zasad bezpieczeństwa online. Nie należy udostępniać prywatnych danych,
hasła oraz innych informacji.

 Zakazuje się dostępu do, publikowania i rozpowszechniania treści pornograficznych,
nielegalnych, obraźliwych, dyskryminujących lub w inny sposób naruszających zasady etyki
i prawa.

 Zakazuje się wszelkich form cyberprzemocy, takich jak zastraszanie, szkalowanie czy
atakowanie innych uczniów online.

 Szkoła zastrzega sobie prawo do monitorowania aktywności online uczniów w celu
zapewnienia bezpieczeństwa i przestrzegania zasad.

Procedura Niebieskiej Karty

 „Niebieską Kartę” zakłada dyrektor szkoły, nauczyciel, pedagog szkolny, wychowawca który
stwierdza, że w rodzinie ucznia dochodzi do przemocy. (Decyzję o założeniu Niebieskiej
Karty warto skonsultować z gronem pedagogicznym lub zespołem wychowawczym);

 Wszczęcie procedury następuje poprzez wypełnienie formularza „Niebieska Karta – A”
w obecności osoby, co do którego istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie;

 W przypadku podejrzenia stosowania przemocy w rodzinie wobec niepełnoletniego ucznia,
czynności podejmowane i realizowane w ramach procedury, przeprowadza się w obecności
rodzica, opiekuna prawnego lub faktycznego. Jeżeli osobami, wobec których istnieje
podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie wobec dziecka są rodzice, opiekunowie prawni lub
faktyczni, działania z udziałem ucznia przeprowadza się w obecności pełnoletniej osoby
najbliższej.

 Działania z udziałem ucznia, co do którego istnieje podejrzenie, że jest dotknięty przemocą
w rodzinie, powinny być prowadzone w miarę możliwości w obecności pedagoga szkolnego
lub psychologa. Po wypełnieniu formularza „Niebieska Karta – A” osobie, co do którego
istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie, przekazuje się formularz
„Niebieska Karta –B”;
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 W przypadku, gdy przemoc w rodzinie dotyczy niepełnoletniego ucznia, formularz „Niebieska
Karta – B” przekazuje się rodzicowi, opiekunowi prawnemu lub faktycznemu albo osobie,
która zgłosiła podejrzenie stosowania przemocy w rodzinie (formularza „Niebieska Karta –
B” nie przekazuje się osobie, wobec której istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc
w rodzinie);

 Wypełniony formularz „Niebieska Karta –A” szkoła przekazuje przewodniczącemu Zespołu
interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie w gminie, w terminie
nie później niż 7 dni od wszczęcia procedury.

Ważne telefony i adresy

 Telefon Zaufania - 19 288 (linia dostępna od poniedziałku do piątku w godz. 20:00 - 08:00;
w soboty, niedziele i święta - całodobowo);

 Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” – tel. 800
120 002 (linia dostępna 24 godziny na dobę i przez siedem dni w tygodniu) oraz e-mail:
niebieskalinia@niebieskalinia.info;

 Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” Instytutu
Psychologii Zdrowia – tel. (22) 668 70 00 oraz 116 123 (linia dostępna 24 godziny na dobę
i przez siedem dni w tygodniu);

 Fundacja Feminoteka - Telefon przeciwprzemocowy dla kobiet doświadczających przemocy
(w tym kobiet transseksualnych) – tel. 888 88 33 88 (telefon czynny od poniedziałku do piątku
w godz. 11 – 19);

 Centrum Praw Kobiet – tel. 800 107 777 (telefon interwencyjny czynny całą dobę; po
połączeniu należy wybrać 1 i potem 3);

 Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę – Telefon zaufania dla dzieci i młodzieży – tel. 116 111
(linia dostępna 24 godziny na dobę i przez siedem dni w tygodniu) oraz Telefon dla rodziców
i nauczycieli, którzy potrzebują wsparcia i informacji w zakresie przeciwdziałania i pomocy
psychologicznej dzieciom przeżywającym kłopoty i trudności takie jak: agresja i przemoc
w szkole – tel. 800 100 100 (linia czynna od poniedziałku do piątku, w godz. 12 – 15);

 Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika Praw Dziecka – tel. 800 12 12 12 (linia dostępna 24
godziny na dobę i przez siedem dni w tygodniu);

 Anonimowa Policyjna Linia Specjalna „Zatrzymaj Przemoc” – tel. 800 120 148 –
(bezpłatna linia dostępna 24 godziny na dobę i przez siedem dni w tygodniu);

 Linia wsparcia psychologicznego Polskiego Czerwonego Krzyża – tel. (22) 230 22 07 (linia
dostępna od poniedziałku do piątku w godz. 16 – 20);

 Bezpłatna aplikacja mobilna „Twój parasol” – https://twojparasol.com/.
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Monitoring stosowania Standardów Ochrony Małoletnich

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie wyznacza przewodniczącego zespołu
wychowawczego jako osobę odpowiedzialną za Standardy Ochrony Małoletnich. Do obowiązków
wyżej wymienionej osoby należy:

 monitorowanie realizacji Standardów,
 reagowanie na sygnały naruszenia niniejszych Standardów,
 prowadzenie rejestru zgłoszeń,
 proponowanie zmian z niniejszych standardach.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie w razie potrzeby wprowadza do
Standardów niezbędne zmiany i ogłasza pracownikom szkoły nowe brzmienie.
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